

# FlexShape ApS

Arendalsvej 12  
8200 Aarhus N

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/05/2019**

---

**Torben Bach Pedersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Resultatopgørelse .....	6
-------------------------	---

Balance .....	7
---------------	---

Noter .....	9
-------------	---

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** FlexShape ApS  
Arendalsvej 12  
8200 Aarhus N

CVR-nr: 37973394  
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2018 for FlexShape Aps. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og danske regnskabsstandarder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af koncernens og moderselskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat. Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Aarhus, den 28/05/2019

## Direktion

Torben Bach Pedersen

Laurynas Siksnyš

# Ledelsesberetning

The main activity of FlexShape is the development of software tools and software systems (including Web and mobile APPs) that help energy market players (e.g., consumers, producers, aggregators, DSOs) and smart energy solution providers to have a better awareness, management, and utilization of their energy loads and available underlying flexibility. Until the end of the reporting period, FlexShape has developed a number of purpose-specific IT tools (including blockchain flexibility trading platform, energy planner mobile APP, renewable energy prediction tool, vanadium-redox flow battery optimizer), which we plan to integrate and offer them in the coming years through our general integrated aggregator-as-a-service platform, which we plan to offer as our end-product.

Within the reporting period, FlexShape did not manage to finalize and consequently sell any products. The company was able to sell some consulting services. However, FlexShape received a grant of 334,124 DKK from Innovation Fund Denmark to deliver a smart-energy IT solution for housing associations with batteries and PV, in collaboration with two Danish companies Visblue and DanSolar. FlexShape is now actively building the aforementioned general aggregator-as-a-service solution, which is planned to be specialized for the housing associations in Denmark and consequently delivered as a result of the InnoBooster project by the end of 2019. The timeline of its commercialization is conditioned to the success of hardware delivery by DanSolar and Visblue. To develop this solution, FlexShape has hired and started paying salary to its first employee in Q3 of 2018. Other costs were kept to a minimum, yielding an almost break-even result. At the end of the year, FlexShape was informed that it had received a grant of approximately 400,000 DKK for the Innovation Fund Denmark project Flexible Energy Denmark (FED) which will run in the years 2019-2023.

In general, the year's result has marginally lived up to the expectations. However, our business is still exposed to some risks, dependent on our partners. Extra effort will be put into marketing outside our existing contact circle, product development, additional fundraising, and project participation in the upcoming year.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning .....		13.517	0
Eksterne omkostninger .....		0	0
Administrationsomkostninger .....		-1.648	
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>11.869</b>	<b>0</b>
Personaleomkostninger .....		-22.080	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		0	0
Andre driftsomkostninger .....			-2.530
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-10.211</b>	<b>-2.530</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		0	0
Andre finansielle indtægter .....		2.451	2.330
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		0	-9
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-7.760</b>	<b>-209</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-7.760</b>	<b>-209</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		-7.760	-209
<b>I alt .....</b>		<b>-7.760</b>	<b>-209</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2016/17 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger .....		0	0
Produktionsanlæg og maskiner .....		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		0	0
Fremstillede varer og handelsvarer .....		0	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		0	0
Tilgodehavende skat .....		0	0
Andre tilgodehavender .....		0	99
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>99</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger .....		48.473	49.692
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>48.473</b>	<b>49.791</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>48.473</b>	<b>49.791</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		50.000	50.000
Andre reserver .....		0	0
Overført resultat .....		-7.969	-209
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>42.031</b>	<b>49.791</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		0	0
Gæld til banker .....		0	0
Skyldig selskabsskat .....		0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		0	0
Gæld til banker .....		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	0
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		0	0
Skyldig selskabsskat .....		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	1	6.442	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.442</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.442</b>	<b>0</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>48.473</b>	<b>49.791</b>



# Noter

## **1. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring**

Skyldig moms, AM bidrag og A-skat

## **2. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder**

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret